Instituto Materno Infantil del Estado de México

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y 2022

( Miles de Pesos )

[ 2008 | 2020

Goncepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros QOrigenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno

Externo
Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

1,378,537.2 1,270,319.0

14,308.2
40,638.2

1,310,5636.1 1
13,054.7

.0

.0

.0

.0
7,324.9
0
35,215.0
0

,189,386.1

38,393.0

1,345,004.4 1,329,044.9

818,433.6
363,222.4
161,621.8

11,826.6
33,532.8

54,861.5

10,2911
44,570.4

12,307.1

11,875.7
331.4

42,554.4

27,728.6

27,728.6
-27,728.6

48,358.6
53,106.1

101,464.7

788,172.8
341,082.2
182,631.6
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17,168.3
-58,725.9

95,646.4

.0
16,973.1
78,673.3

3,681.4

.0
3,681.4
.0

91,965.0

30,070.6

.0
.0
.0
30,070.6

64,083.0

.0
.0
.0
64,083.0

34,012.4

-773.3
53,879.4

53,106.1

Bajo protesta de decir verdad declaramos que l0s kstados Hnancieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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